
Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 233 – 23635 – Poz. 4262, 4263

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1 
oraz art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o sa-
morządzie gminnym (tekst jednolity z 2001 r. Dz.U. 
Nr 142 poz. 1591ze zm.) i art. 5 ust. 1 ustawy z 
dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach 
lokalnych (tekst jednolity z 2006 r. Dz.U. Nr 121 
poz. 844 ze zm.), art. 4 ust. 2 ustawy z dnia 20 
lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i 
niektórych innych aktów prawnych (tekst jednolity 
z 2007 r. Dz.U. Nr 68, poz. 449 ze zm.) oraz pkt 
1 i pkt 2 obwieszczenia Ministra Finansów z dnia 3 
sierpnia 2009 r. w sprawie wysokości górnych sta-
wek kwotowych w podatkach i opłatach lokalnych 
(M. P. z dnia 18 sierpnia 2009 r., Nr 52 poz. 742) 
Rada Gminy Turek uchwala, co następuje:

§1. Ustala wysokość rocznych stawek podatku 
od nieruchomości na 2010 rok:
1. Od gruntów:
a) związanych z prowadzeniem działalności go-
spodarczej, bez względu na sposób zakwalifi-
kowania w ewidencji gruntów i budynków-od 
1 m kw. powierzchni - 0,77 zł.
b) pod jeziorami, zajętych na zbiorniki wodne 
retencyjne lub elektrowni wodnych - od 1 ha 
powierzchni - 4,04 zł.
c) pozostałych w tym zajętych na prowadzenie 
odpłatnej statutowej działalności pożytku pu-
blicznego przez organizacje pożytku publiczne-
go - od 1 m kw. powierzchni -   0,09 zł.

2. Od budynków lub ich części:
a) mieszkalnych - 0,20 zł. od 1 m2 powierzchni 
użytkowej

b) związanych z prowadzeniem działalności go-
spodarczej oraz od budynków mieszkalnych 
lub ich części zajętych na prowadzenie dzia-
łalności gospodarczej - 20,50 zł od 1 m2 po-
wierzchni użytkowej,
c) zajętych na prowadzenie działalności gospo-
darczej w zakresie obrotu kwalifikowanym 
materiałem siewnym – 9,57 zł. od 1 m2 po-
wierzchni użytkowej,
d) zajętych na prowadzenie działalności gospo-
darczej w zakresie udzielania świadczeń zdro-
wotnych - 4,16 zł. od 1 m2 powierzchni użyt-
kowej,
e) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie 
odpłatnej statutowej działalności pożytku pu-
blicznego przez organizacje pożytku publiczne-
go - 3,43 zł. od 1 m2 powierzchni użytkowej

3. Od budowli - 2% ich wartości,
określonej na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 3 i ust. 
3-7 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych.

§2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi 
Gminy Turek.

§3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wo-
jewództwa Wielkopolskiego i ma zastosowanie do 
wymiaru podatku na 2010 rok.

Przewodniczący Rady
(-) Ireneusz Kolenda

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 
1oraz art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o sa-
morządzie gminnym (tekst jednolity z 2001 r. Dz.U. 
Nr 142 poz. 1591ze zm.) i art. 7 ust. 3 ustawy z 
dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach 
lokalnych (tekst jednolity z 2006 r. Dz.U. Nr 121 
poz. 844 ze zm.) art. 4 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 
2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektó-
rych innych aktów prawnych (tekst jednolity z 2007 
r. Dz.U. Nr 68, poz. 449 ze zm.) Rada Gminy Turek 

uchwala, co następuje:

§1. Zwalnia z podatku od nieruchomości:
1. grunty i budynki związane z ochroną przeciw-
pożarową z wyłączeniem budynków lub ich części 
zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej,
2. budynki mieszkalne lub ich części wykorzysty-
wane na cele mieszkaniowe,
3. grunty i budynki przeznaczone na zaspokajanie 
zbiorowych potrzeb w zakresie kultury z wyłącze-

4262

UCHWAŁA Nr XXX/186/09 RADY GMINY TUREK

z dnia 16 listopada 2009 r.

w sprawie ustalenia stawek podatku od nieruchomości na 2010 rok

4263

UCHWAŁA Nr XXX/187/09 RADY GMINY TUREK

z dnia 16 listopada 2009 r.

w sprawie zwolnień z podatku od nieruchomości na 2010 rok



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 233 – 23636 – Poz. 4263, 4264

niem budynków lub ich części zajętych na prowa-
dzenie działalności gospodarczej,
4. grunty, budynki i budowle służące do doprowa-
dzania wody i odprowadzania ścieków,
5. grunty użytkowane rolniczo figurujące w ewi-
dencji gruntów jako użytki kopalniane i tereny różne.

§2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi 
Gminy Turek.

§3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wo-
jewództwa Wielkopolskiego i ma zastosowanie do 
wymiaru podatku na 2010 rok.

Przewodniczący Rady
(-) Ireneusz Kolenda

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1 
oraz art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samo-
rządzie gminnym (tekst jednolity: Dz.U. z 2001 r. Nr 
142, poz. 1591 ze zm.) art. 4 ust. 2 ustawy z dnia 
20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych 
i niektórych innych aktów prawnych (tekst jedno-
lity: Dz.U. 2007 Nr 68 poz. 449), art. 10 ustawy 
z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach 
lokalnych (tekst jednolity: Dz.U. z 2006 r. Nr 121, 
poz. 844 ze zm.), obwieszczenia Ministra Finansów 
z dnia 6 października 2009 r. w sprawie stawek 
podatku od środków transportowych obowiązują-
cych w 2010 r. (M. P. 2009 Nr 67 poz. 872), oraz 
obwieszczenia Ministra Finansów z dnia 3 sierpnia 
2009 r. w sprawie górnych granic stawek kwoto-
wych podatków i opłat lokalnych w 2010 r. (M. P. 
2009 z 18 sierpnia Nr 52 poz.742) Rada Gminy Tu-
rek uchwala , co następuje:

§1. Określa się wysokość stawek podatku od 
środków transportowych
I. Dla pojazdów wyprodukowanych w 1992 roku 
i później:
1. Od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej 
masie całkowitej pojazdu:
a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie - 
578,00
b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie - 786,00
c) powyżej 9 ton a poniżej 12 ton - 934,00
2. Od ciągników siodłowych i balastowych przy-
stosowanych do używania łącznie z naczepą lub 
przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu 
pojazdów:
- od 3,5 tony a poniżej 12 ton - 1338,00
3. Od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem 
silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą 
od 7 ton a poniżej 12 ton - 428,00
z wyjątkiem związanych z działalnością rolniczą 
prowadzoną przez podatnika podatku rolnego.
4. Od autobusów, w zależności od liczby miejsc 
do siedzenia:

a) mniej niż 30 miejsc - 724,00
b) równej lub wyższej niż 30 miejsc - 1.586,00

II. Dla pojazdów wyprodukowanych w 1992 roku 
i później, posiadających katalizatory:
1. Od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej 
masie całkowitej pojazdów:
a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie - 
556,00
b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie - 758,00
c) powyżej 9 ton a poniżej 12 ton - 898,00
2. Od ciągników siodłowych i balastowych przy-
stosowanych do używania łącznie z naczepą lub 
przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu 
pojazdów:
- od 3,5 tony a poniżej 12 ton - 1.288,00
3. Od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem 
silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą 
od 7 ton a poniżej 12 ton - 410,00
z wyjątkiem związanych z wyłącznie z działalno-
ścią rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku 
rolnego
4. Od autobusów, w zależności od liczby miejsc 
do siedzenia:
a) mniej niż 30 miejsc - 694,00
b) równej lub wyższej niż 30 miejsc - 1.524,00

III. Dla pojazdów wyprodukowanych przed 1992 
rokiem:
1. Od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej 
masie całkowitej pojazdu:
a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie - 
594,00
b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie - 812,00
c) powyżej 9 ton a poniżej 12 ton - 960,00
2. Od ciągników siodłowych i balastowych przy-
stosowanych do używania łącznie z naczepą lub 
przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu 
pojazdów:
- od 3,5 tony a poniżej 12 ton - 1.380,00
3. Od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem 

4264

UCHWAŁA Nr XXX/188/09 RADY GMINY TUREK

z dnia 16 listopada 2009 r.

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na 2010 rok


